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𝑎𝑏𝑠𝑜𝑙𝑢𝑡𝑛í 𝑧𝑚ě𝑛𝑎 = 𝑢𝑘𝑎𝑧𝑎𝑡𝑒𝑙𝑡 − 𝑢𝑘𝑎𝑧𝑎𝑡𝑒𝑙𝑡−1

𝑝𝑟𝑜𝑐𝑒𝑛𝑡𝑛í 𝑧𝑚ě𝑛𝑎 =
𝑢𝑘𝑎𝑧𝑎𝑡𝑒𝑙𝑡

𝑢𝑘𝑎𝑧𝑎𝑡𝑒𝑙𝑡−1
∙ 100


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𝑃𝑟𝑎𝑐𝑜𝑣𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙 (𝑊𝐶) = 𝑂𝑏ěž𝑛á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 (𝑂𝐴)

𝑊𝐶 = 𝑍á𝑠𝑜𝑏𝑦 + 𝑃𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑘𝑦 + 𝐹𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑚𝑎𝑗𝑒𝑡𝑒𝑘



Č𝑖𝑠𝑡ý 𝑝𝑟𝑎𝑐𝑜𝑣𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙 (𝑁𝑊𝐶) = 𝑂𝐴 − 𝐾𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑐𝑖𝑧í 𝑧𝑑𝑟𝑜𝑗𝑒

𝑁𝑊𝐶 = 𝑊𝐶 − 𝐾𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦

𝑁𝑊𝐶 = 𝐷𝑙𝑜𝑢ℎ𝑜𝑑𝑜𝑏ý 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙(𝑣𝑙𝑎𝑠𝑡𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙 + 𝑑𝑙𝑜𝑢ℎ𝑜𝑑𝑜𝑏ý 𝑐𝑖𝑧í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙)

− 𝐷𝑙𝑜𝑢ℎ𝑜𝑑𝑜𝑏ý 𝑚𝑎𝑗𝑒𝑡𝑒𝑘

𝑁𝐶𝑊𝐶 = 𝑂𝐴 − 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏ý 𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑚𝑎𝑗𝑒𝑡𝑒𝑘 − 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑐𝑖𝑧í 𝑧𝑑𝑟𝑜𝑗𝑒

𝑁𝐶𝑊𝐶 = (𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦 + 𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑘𝑦) − 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑐𝑖𝑧í 𝑧𝑑𝑟𝑜𝑗𝑒

𝑁𝐶𝑊𝐶 = 𝑁𝑊𝐶 − 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏ý 𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑚𝑎𝑗𝑒𝑡𝑒𝑘



𝑂𝑘𝑎𝑚ž𝑖𝑡á 𝑙𝑖𝑘𝑣𝑖𝑑𝑖𝑡𝑎 =
𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑚𝑎𝑗𝑒𝑡𝑒𝑘

𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑐𝑖𝑧í 𝑧𝑑𝑟𝑜𝑗𝑒



𝑃𝑜ℎ𝑜𝑡𝑜𝑣á 𝑙𝑖𝑘𝑣𝑖𝑑𝑖𝑡𝑎 =
(𝑜𝑏ěž𝑛á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎 − 𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦)

𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑐𝑖𝑧í 𝑧𝑑𝑟𝑜𝑗𝑒

𝐵ěž𝑛á 𝑙𝑖𝑘𝑣𝑖𝑑𝑖𝑡𝑎 =
𝑜𝑏ěž𝑛á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎

𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑐𝑖𝑧í 𝑧𝑑𝑟𝑜𝑗𝑒



𝑅𝑂𝐴 =
𝑧𝑖𝑠𝑘 (𝐸𝐵𝐼𝑇)

𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣ý 𝑣𝑙𝑜ž𝑒𝑛ý 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙

𝑅𝑂𝐸 =
𝑧𝑖𝑠𝑘 (𝐸𝐴𝑇)

𝑣𝑙𝑎𝑠𝑡𝑛í 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙

𝑅𝑂𝑆 =
𝑧𝑖𝑠𝑘

𝑡𝑟ž𝑏𝑦

𝑅𝑂𝐶𝐸 =
𝑧𝑖𝑠𝑘(𝐸𝐵𝐼𝑇)

ú𝑝𝑙𝑎𝑡𝑛ý 𝑘𝑎𝑝𝑖𝑡á𝑙



𝑂𝑏𝑟𝑎𝑡 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣 =
𝑡𝑟ž𝑏𝑦

𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎

𝑂𝑏𝑟𝑎𝑡 𝑧á𝑠𝑜𝑏 =
𝑡𝑟ž𝑏𝑦

𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦

𝐷𝑜𝑏𝑎 𝑜𝑏𝑟𝑎𝑡𝑢 𝑧á𝑠𝑜𝑏 =
𝑧á𝑠𝑜𝑏𝑦

𝑡𝑟ž𝑏𝑦
∙ 360



𝐷𝑜𝑏𝑎 𝑠𝑝𝑙𝑎𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡𝑖 𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑒𝑘 =
𝑝𝑜ℎ𝑙𝑒𝑑á𝑣𝑘𝑦

𝑡𝑟ž𝑏𝑦
∙ 360

𝐷𝑜𝑏𝑎 𝑠𝑝𝑙𝑎𝑡𝑛𝑜𝑠𝑡𝑖 𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏ý𝑐ℎ 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘ů =
𝑘𝑟á𝑡𝑘𝑜𝑑𝑜𝑏é 𝑧á𝑣𝑎𝑧𝑘𝑦

𝑡𝑟ž𝑏𝑦
∙ 360

𝐶𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑧𝑎𝑑𝑙𝑢ž𝑒𝑛𝑜𝑠𝑡 =
𝑐𝑖𝑧í 𝑧𝑑𝑟𝑜𝑗𝑒

𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎

𝐹𝑖𝑛𝑎𝑛č𝑛í 𝑝á𝑘𝑎 =
𝐸𝐵𝐼𝑇

𝑐𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑎𝑘𝑡𝑖𝑣𝑎
> 𝑟𝑑


[…]

2 171 2 355 2 392 2 061

10
7

B.III
. 6.

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 1 120
1 329 1 488 1 470 1 295

10
8

B.III
. 7.

Stát - daňové závazky a dotace
9 021 4 206 358 667 344

10
9

B.III
. 8.

Krátkodobé přijaté zálohy
142
792 20 709 78 047

110
166

114
925

11
0

B.III
. 9.

Vydané dluhopisy
23 000

11
1

B.III
.

10
.

Dohadné účty pasivní 1 145
27 709 1 277 35 397

11
2

B.III
.

11
.

Jiné závazky 3 289
4 888 4 721 4 527 5 659

11
3

B.IV
.

BANKOVNÍ ÚVĚRY A VÝPOMOCI (ř. 114 až 116) 40 000
90 683 65 778 53 310 47 385
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11
4

B.IV
. 1.

Bankovní úvěry dlouhodobé
65 000 39 000 26 000 13 000

11
5

B.IV
. 2.

Krátkodobé bankovní úvěry 40 000
25 683 26 778 27 310 34 385

11
6

B.IV
. 3.

Krátkodobé finanční výpomoci

11
7 C.I.

ČASOVÉ ROZLIŠENÍ (ř. 118 až 119)
2 837 1 292 530 571 1 522

11
8 C.I. 1.

Výdaje příštích období
2 837 1 292 530 571 1 381

11
9 C.I. 2.

Výnosy příštích období
141

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (v tis. Kč)

2012 2013 2014 2015 2016

Tržby za prodej zboží 0 0 8 79 73

Náklady vynaložené na prodané zboží

Obchodní marže (řádek 1 - 2 ) 0 0 8 79 73

Výkony (řádek 5až 7) 337 775 337 572 383 413 306 872 327 565

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 329 958 328 690 362 630 296 102 305 595

Změna stavu zásob vlastní činnosti 6 323 4 201 20 783 10 770 21 970

Aktivace 1 494 4 681 0

Výkonová spotřeba (řádek 9 až 10) 295 229 301 985 320 080 238 912 257 066

Spotřeba materiálu a energie 32 790 72 622 25 654 63 224 53 604

Služby 262 439 299 363 261 426 175 688 203 462

Přidaná hodnota (řádek 3 + 4 - 8) 42 547 35 587 63 341 68 039 70 572

Osobní náklady (řádek 13 až 16) 38 681 43 500 49 856 51 649 49 693

Mzdové náklady 27 020 31 153 34 632 34 150 35 545

Odměny členům orgánu společnosti a družstva 1 017 1 428 2 700

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 9 994 11 742 13 082 13 404 12 874

Sociální náklady 650 605 714 1 395 1 274

Daně a poplatky 1 420 2 998 2 614 3 246 1 973

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 3 417 3 510 4 207 4 299 4 178

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 27 343 181 427 29 809 306 17 864

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 27 258 181 417 29 783 172 17 862

Tržby z prodeje materiálu 85 10 26 134 2

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř.
23 + 24)

32 383 121 974 38 329 18 317

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 32 383 121 974 38 329 18 317

Prodaný materiál

Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a
komplexních nákladů příštích období (+/-)

743 9 431 -4 084 4 709 1 153

Ostatní provozní výnosy 197 367 15 684 44 564 35 974 41 273

Ostatní provozní náklady 184 698 27 458 42 980 28 611 51 063

Převod provozních výnosů

Převod provozních nákladů

Provozní výsledek hospodaření 5 913 23 827 3 812 11 805 3 332

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
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Prodané cenné papíry a podíly

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0

Výnosy z podílů ovládaných a řízených osobách a v účetních
jednotkách pod podstatným vlivem

Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Náklady z finančního majetku

Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

Náklady z přecenění majetkových papírů a derivátů

Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti
(+/-)

-181 -180 -180 -180 -181

Výnosové úroky 5 640 7 434 5 864 5 671 4 665

Nákladové úroky 4 013 2 100 2 738 1 495 1 420

Ostatní finanční výnosy 90 16 186 72 1 358

Ostatní finanční náklady 1 216 1 421 5 469 2 469 1 512

Převod finančních výnosů

Převod finančních nákladů

Finanční výsledek hospodaření 682 4 109 -1 977 1 959 3 272

Daň z příjmů za běžnou činnost 1 472 5 471 -353 5 564 1 255

- splatná 1 051 5 183 1 610 3 703 1 954

- odložená 421 288 -1 963 1 861 -699

Výsledek hospodaření za běžnou činnost 5 122 22 465 2 188 8 200 5 349

Mimořádné výnosy

Mimořádné náklady

Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0

- splatná

- odložená

Mimořádný výsledek hospodaření 0 0

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

EAT: Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 5 122 22 465 2 188 8 200 5 349

EBT: Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 6 594 27 936 1 835 13 764 6 604

