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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Finanční analýza BAU-STAV a.s.
Jméno autora: Ivana Horáková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení ekonomických studií
Vedoucí práce: Ing. Dagmar Čámská, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, MÚVS, Oddělení ekonomických studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Téma bakalářské práce je plně v souladu se studovaným programem.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autorka provedla finanční analýzu zvolené společnosti, interpretovala získané poznatky, hledala silná a slabá místa a snažila
se nalézt prostory pro zlepšení finančního hospodaření. Nezbývá než konstatovat, že zadání bakalářské práce bylo způsobem
zpracování naplněno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Autorka v průběhu zpracování práce konzultovala omezeně, což není dáno tím, že by se nesnažila, ale tím, že se snažila o
maximální možnou samostatnost a chtěla předkládat až hotové texty. Díky synergii při konzultacích s vedoucím lze ale
dosáhnout lepších výsledků, což si autorka již v závěrečných fázích zpracování bakalářské práce plně uvědomovala.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Vzhledem ke zvolenému tématu autorka hojně staví na znalostech získaných studiem na Masarykově ústavu vyšších studií,
které doplňuje o poznatky získané literární rešerší odborných zdrojů. Nižší odbornost práce se projevuje na tom, že se
poznatky z jednotlivých celků vzájemně neprolínají a nevyužívají vzájemné synergie. Na druhou stranu si ale musíme
uvědomit, že se jedná o práci bakalářskou, kde je takové pojetí ještě akceptovatelné a pochopitelné.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce naplňuje vzhledem ke své formální úrovni – rozsah, formátování a úprava textu – požadavky kladené na bakalářské
práce. Autorka v průběhu zpracování bojovala se správným stylistickým pojetím předkládaných myšlenek i s gramatickou
úrovní předkládaného textu. V konečné podobě práce se gramatické nedostatky a stylistické nedostatky objevují ojediněle.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Autorka při zpracování práce využila relevantní a aktuální zdroje, jejichž počet je dostačující, ale přesto by mohl být i pro
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potřeby bakalářské práce mírně širší. V textu jsou citované části jednoznačně odděleny a řádně označeny.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce zpracovaná Ivanou Horákovou naplnila základní obsahové, formální a jazykové
požadavky kladené na vysokoškolské kvalifikační práce obhajované na tomto stupni studia. Uvědomuji si, že moje
hodnocení je vzhledem ke konečné verzi předkládaného textu hodně přísné, ale společně se studentkou jsme
prošly velmi náročnou cestou od prvních stránek práce k její konečné verzi, a tak hodnotím celek a nejenom
samotný výstup. Ivana Horáková byla zároveň vystavena značnému časovému tlaku, protože Finanční analýza
nebyla jejím původním tématem bakalářské práce. Věřím, že při tvorbě bakalářské práce načerpala nejen mnoho
znalostí odborných, ale i řadu zkušeností s přípravou rozsáhlého textu odborného charakteru, které v dalších
letech zúročí.

Nechávám na zvážení státnicové komise, zda kvalita obhajoby práce, reakce na otázky z posudků a členů
komise nebude natolik kvalitní, že bude odpovídat lepšímu klasifikačnímu ohodnocení.

Na obhajobě je možno zodpovědět následující otázky:

1) Jaké výhody a nevýhody mají výsledky získané pomocí bankrotních modelů? Poskytují uživateli vždy
relevantní výsledky odpovídající podnikohospodářské realitě analyzované podnikatelské jednotky?

2) S jakými dvěma základními druhy ukazatelů aktivity se můžeme ve finanční analýze setkat? Poskytují
uživateli různé výsledky pro jeho rozhodování?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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